[image: image1.emf]
Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от « 26 »      10         2020 г.

№ 94/680
	О внесении изменений в  решение Фроловской районной Думы от 10.12.2018г. № 63/443 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фроловского муниципального района бюджетам сельских поселений Фроловского муниципального района на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»

    Учитывая изменения, внесенные Федеральным Законам  от 02.08.2019г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», представленные администрацией Фроловского муниципального района материалы по внесению изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фроловского муниципального района бюджетам сельских поселений Фроловского муниципального района на обеспечение сбалансированности местных бюджетов и заключение председателя Контрольно - счетной палаты Фроловского муниципального района,  Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Фроловской районной  Думы от 10.12.2018г. № 63/443 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фроловского муниципального района бюджетам сельских поселений Фроловского муниципального района на обеспечение сбалансированности местных бюджетов» изменения следующего содержания:
1) Пункта 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района в бюджеты сельских поселений осуществляется за счет:

- субсидии из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджеты сельских поселений после фактического зачисления субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов в доход бюджета Фроловского муниципального района;

- за счет собственных доходов бюджета муниципального района, в целях софинансирования предоставляемой субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, в объеме, не менее одного процента. Иные межбюджетные трансферты за счет собственных доходов бюджета муниципального района расходуются сельскими поселениями на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Фроловского                                                     Председатель Фроловской

муниципального района                                             районной Думы

________________В.С. Шкарупелов                                   ________________М.Е. Алеулова